# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.I.], [9. Jahrh.]**

Passio sanctorum Polieutci. Candidane et Fildromie quod est III idus  
ianuarias

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](#)

qualiter beatum corpus eius cum post multis  
tempori trans ferre et apparuit gloriosum.  
Cum beatus pontificis manuulo basilicae fuisse sepul-  
tus de parvus eet locus iste necibi populis posse  
accedere ut eleuatio postulabatur. Sed etiam filius  
successor eius haec cernens decurvates ibidem  
affidit opera pspicuus. Ante alterum basi-  
licae fundamenta uerectaq; absida  
miro opero transiit et transuolauit. Quem  
uoluta disruptaque pars per arsum edificauit.  
Quod opus pfectum atq; exornatum. In medio  
apside loculum fecit ubi corpus beatam patris  
trans ferre uolens. Conuocans praesbiteros &  
abbates. ad stud officium qui uigilantes ora-  
bant ut sebeatuus conessor ad hanc prae parata  
habitationem trans ferri pmiteret. Mane  
autem facta cum choris psallentium ad phon-  
sum sarcophagum ante altare in absidam quia  
batus ep[iscop]i edificauerat et translulerunt. **XLI.**  
Quod sepulchrum dum diligenter componunt  
subito & ut credunt addiusionem optioiam  
sartofagi Amorem est in una parte. & aice ap-  
paruit beata facies tracta intra & intesa ut pu-  
turecum non mortuum esse sed dormientem  
sed nec de ipsius uestimento quod cum eopositum  
fuit aliquid ostensum est diminutum. Unde  
non in merito apparuit gloriosus post transi-  
tum cuius caro non fuit corrupta lachrymo.  
Magna est enim corporis & cordis integris que  
et in p[re]senti saeculo praestat gratia & in futu-  
ravitam largitur ad eam. De qua paulus  
apostolus ait. Pacem sequimini & scissione.  
sine quic nemouider regnum dei. Puer. & que-  
dem die dominicorum caput suum pectine. ut  
phenso componere & credo ad in uitram de si  
in onanibus eius adhaesit. ita ut adfixentes  
cum indigitis quam in palinis magistris oido-  
lorem inferrent qui cum ad basilicam scoriū  
sedens atq; obsecrantur & ad sepulchrum  
beati regom artistis ineius uirtuteb[us] finis  
prosterint. Cumq; diutissimis h[ab]et et i[st]i con-

serioris p[re]sidium flagitasse & directa ma-  
nus eius ad opus pristinum pectino deciden-  
te reducit. Sed & in ergo minime um confi-  
tenter adeus sepulchrum purgantur.  
Nam plerumq; uidimus post eu[er]transi-  
tum aurigula cui supra meminimus  
quā manu regobat p[er] parides rite os adfix-  
os ut putares illos ualidis atq; utissimis su-  
cibus retineri. Multa quidem & quae de  
eodem gesta cognoscimus. scilicet astichia  
incitauit de plus ibus. paucaptriximus.  
Obit autem amotrices in mortio episcopa-  
tissimae aetate nonageneria quis eum cuti-  
bus manifestis se p[ro]p[ter]e declarauit. Regiam  
reducione ihu xpo carest compatre honor  
laus & potestas in seculu seculoru AMEN  
**EXPL. PAS. SCI. GR[ATI]A. EPI. LIN[COLN]. CIVIT.**

**I**N CIPIT. PASSIO. SCORUM.  
**XLI. POLIEUCTI. CANDIDIANI.  
ET FILI DROMI. QUOD EST.  
III. IDVS. JANUARIAS.**

**S**i quis uniuersitatem poleuert candidum  
& iam & filiorum scoriū martirum contē-  
plauerit non solum eos p[ro] passionibus ad-  
mirabitur sed & p[ro] fidei firmitatem atq;  
immobilem & inuisum eorum unanimi-  
tatem quam semper adiuuem seruauit.  
Multo magis stupescet. Iuuenium conueni-  
entem acq; unanimem p[ro]p[ter] diuerbum  
& eius fidei quam plurimam transigerim  
tempis. ut etiam facile & manu festius  
conspiciatur intemeratae ac flabilessen-  
sus. Ita fideliter ad inicium iustitiae ami-  
ctias saluauerint ut prorsus in nullode-  
linquerint. tales erant circa fidem.  
tales & iam circa verbidocrinam. ut fa-  
cile quis contemplare eos possit proba-  
tissimam eorum unanimitatem. Nec  
& illud & iam his superadactum bonum silen-  
tiodaebat praeterire fr[ater] Karissimi.  
Sed in eis laudibus condigni cumulare.

ut in tantis super tanta periculis tam sciam decrevatur  
rumenibus minus non terrentur. Sed breviissimam  
quidem temporalem minam iudicantes. Breves  
vero eius cruciatus simul se disposuerunt In illo dia  
bolo fereore errantes docere & analis artere &  
uerbo pati Ita omnibus festine et unanimes  
curvabant ut eos quidem quinconsenserant  
circadiuum uerbum suaderent eos uero  
animo Incrediblierunt circadi fidem uer  
bo diuino subigerent & hoc non latenter  
neq; in opere facere studebant sed palam &  
mane teste obuiam ueritatis culpabant  
lureb; grossis & ignorantibus diu uerbum. ita  
ostenderbant ut opus eorum non uanum vide  
rei ne longe a spe & hinc quidem suadebant  
eos ab errore discessere. Illi vero qui suade  
bant recipiebant cum gaudio doctrinam  
Sed ut in ultra modum & contra decepta  
hos scot quam plures facere sperarent consp  
herent trahabant ad iudicia. Illi vero scoti  
nihil contra dicentes sequerantur. & nec  
tunc in cruciatus plagarum aut suggesti  
ones trahentium patiebant. sed & omnia  
ad eadem eorum festinati obuiam ibant.  
Relicosissimi & illi quidem ierundi his passio  
nibus increcentes ridebant. si uero dia  
boli in maiore maculabantur. & in con  
tentionibus scardebant & quidem nouissi  
mo offeruntur iudicii. Iude ex uero respici  
ens eos & deuultu & dehabitu uercundor  
& honore dignos stupefactus ait ad eos.  
Amiror uos uires quomodo aduentum & ceter  
aumentos delinquere sustinetis. aut quomo  
do ipsi amerita nobis prudentiae regulare  
cuidistis. quia uos docere deberetis si uero non  
possum. uel passiones praecessorum modum  
inueni. Uercundor ad latitudinem & has cri  
ciare pigror dehabitu uero stimulatus. J. XLII.  
& haec quidem uidex ad eost nunc uero un  
dix tacitus dix. Illi uero se responderemus si  
sem & ipsos considerantes respondit polieuctus.

non est lamentationis hoc tempus. Tunc &  
enim nobis est lamentandum quando patix  
nostros errorum sequentes digna lamenta  
tionis opera faciemus. Tunc miseri celesti  
atque dignobiles quando uerbum eius nos suba  
mus. Ita audiuimus contrarie orationes dixeristi  
non propter nos uerum non nunc tibi adsisti  
mus sed propter dominum nostrum non habo  
nos propter adest ut dixisti sed propter uer  
bum cui credidimus. Itaq; sic digna rectissi  
mata sapientia deponens nunc tirannicam postula  
rem. & uero xpidi nostrum suauus liberam cade  
rem ingredieriam quae sine errore est sal  
uaherrone constitutos gentem cui creditus es  
sed ab homine corruptibilis & tirannica po  
testate conuienti. si hanc uanam tutelam  
quam ab uerbi saluare creditus es  
incipies relinquere. A cepe a xpo tutelam  
& multo melius tibi in teipisci subuenies &  
eius possessores magisque uerbum doce  
bis stirpem legio non suaderis. Ille  
siluum facit & eius dolores tibi uitam &  
nam donabunt. Haec cum dixisti &  
unacissimum polieuctus intolerabilit  
ferebatur insidente principis & iocundo qui  
dem prouocatori ad respondendum obtinuit  
Ad paenitentia eiusdem praeparabat quiq; respi  
ciens ad predictis sodales ait. forsitan & uos huic  
simili sapientis. At illi deuotissimi uiris  
confessis condidano etiam & filioromo tanquam  
& una uoce & una lingua & eandem professionem  
pmulgavon. In religiosis principis respondit  
ergo eadem cum illo sentens similia sapientis.  
& hec dicens questionaris sotis tradens signa  
corpora eorum consumari precepit. Ex p. P. S. Sc. OR. Polieucti. Et cest.  
In vita sc. Honorati. Ep. Quod  
ESI. XVII. kt. Februarias.  
SERMO HABITUS. sc. Hila  
RII. IN DEPOSITIONE. sc. Me  
MORIAE. DOMNI. Honorati. Ep.